
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 7 5  

на Столичния общински съвет 

 от 14.11.2024 година 

 

За подобряване на транспорта в град София, чрез въвеждане на нова 

автобусна линия № 220 с маршрут ж.к. Левски Г - бул. Тодор Каблешков - 

Метростанция Мизия. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за разкриване на нова автобусна линия с номер 220, 

със следните параметри на движение: 

• Маршрут: 

От спирка ж.к. „Левски Г“: ул. „Поп Грую“ - ул. „Поручик Г. 

Кюмюрджиев“ - ул. „Станислав Доспевски“ - ул. „Летоструй“ - ул. 

„Тодорини кукли“ - ул. „Александър Екзарх“ - бул. „Ботевградско шосе“ - 

ул. „Боян Магесник“ - ул. „Слатинска“ - бул. „Шипченски проход“ - бул. 

„Асен Йорданов“ - бул. „Д-р Г.М. Димитров“ - ул. „Филип Кутев“ - бул. 

„Т.Каблешков“ - бул. „Овча купел“ - бул. „Президент Линкълн“ - ул. 

„Монтевидео“ - метростанция „Мизия“ и обратно по маршрута. 

• Експлоатационни параметри: 

ͦ Приблизителен пробег: 

Делник: до 3,2 хил. км; 

Празник: до 2,7 хил. км; 

2. Изпълнението на т.1 да бъде осъществено след осигуряване на 

двупосочна проходимост по бул. „Тодор Каблешков“ в участъка от бул. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



„Черни връх“ до ул. „Луи Айер“ с въвеждане на временна или постоянна 

организация на движението. 

3. Дава съгласие едновременно с разкриването на линия 220 по т.1: 

3.1. Да се закрие автобусна линия 288. 

3.2. Да се възложи експлоатацията на автобусни линии 9 и 75 от 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД към „Столичен електротранспорт“ ЕАД, за 

което да се сключи анекс към договорите на двете транспортни дружества. 

3.3. Да се промени маршрута на автобусна линия 75 както следва: 

Маршрут: 

от Автостанция „Гео Милев“ по маршрута си до Орлов мост, надясно 

по ул. „Ген. Йосиф Гурко“, надясно по бул. „Васил Левски“, надясно по ул. 

„Шипка“, наляво по бул. „Евлоги и Христо Георгиеви“ и по маршрута си 

обратно до Автостанция „Гео Милев“. 

4. Промените по т.1 и т.3 да се въведат с нарочна заповед на кмета на 

Столична община, при спазване на условието по т.2. 

5. Възлага на изпълнителния директор на „Център за градска 

мобилност“ ЕАД да обнови визуалната информация по спиркознаците на 

линиите, засегнати от промените. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.11.2024 г., Протокол № 23, точка 10 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-9756/07.11.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


